[image: image1.png]

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от ________ № ______
п. Пелым

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение сохранности автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности и охрана окружающей среды в городском округе Пелым на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа

Пелым от 09.12.2014 № 435

В соответствии с  Порядком формирования и реализации муниципальных программ в городском округе Пелым, утверждённым постановлением администрации городского округа Пелым от 04.10.2016 № 370, на основании решения Думы городского округа Пелым от 23.12.2021 № 31/4 «Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение сохранности автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности и охрана окружающей среды в городском округе Пелым на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым от 09.12.2014 № 435 следующие изменения:

1) строку в паспорте «Цели и задачи муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель 1 (Подпрограмма 1.): Создание условий для устойчивого развития объектов внешнего благоустройства на территории городского округа Пелым.

Задача 1.1: Комплексное благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов.

      Задача 1.2. Обеспечение безопасности людей от неблагоприятного воздействия животных и предупреждение распространения заболеваний на территории городского округа Пелым.

     Задача 1.3: Организация в границах городского округа Пелым уличного освещения.

Задача 1.4: Улучшение санитарного состояния территории городского округа Пелым.

Задача 1.5: Ликвидация ветхих аварийных объектов недвижимости
    Цель 2 (Подпрограмма 2.): Повышение эффективности использования  энергетических ресурсов объектами соцкультбыта и предприятиями ЖКХ без ущемления интересов потребителей, снижение затрат бюджета на приобретение топливно-энергетических ресурсов, улучшение финансового состояния предприятий ЖКХ за счет снижения платежей за энергоресурсы, стимулирование проведения энергосберегающей политики производителями и потребителями энергетических ресурсов на основе экономической заинтересованности.

Задача 2.1: Создание целостной системы управления энергосбережения.
    Цель 3 (Подпрограмма 3.): Ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на территории городского округа Пелым с учетом реальных возможностей бюджетного финансирования и привлечения             внебюджетных ресурсов, средств областного бюджета

     Задача 3.1: Отселение граждан из ветхих и аварийных домов. Снос ветхих и аварийных домов, жильцы которых отселены.

     Цель 4 (Подпрограмма 4.): Повышение комфортности и безопасности проживания населения, за счет развития и поддержки жилищного и коммунального хозяйства в многоквартирных домах на территории городского округа Пелым.
Задача 4.1: Содержание муниципального имущества, соразмерно муниципальной доле собственности этого имущества.

Цель 5 (Подпрограмма 5.): Создание условий для поддержания и улучшения экологического благополучия на территории городского округа Пелым.

Задача 5.1: Обеспечение предотвращения вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду на территории городского округа Пелым.

Цель 6 (Подпрограмма 6.): Создание условий для развития и содержания улично-дорожной сети на территории городского округа Пелым.
Задача 6.1: Улучшение качества состояния дорог и улиц городского округа Пелым.
Задача 6.2: Обеспечение безопасности дорожного движения на территории городского округа Пелым.

Цель 7 (Подпрограмма 7.): Выполнение установленных требований и процедур (действий) при осуществлении переданных полномочий по предоставлению гражданам мер социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги.

   Задача 7.1: Предоставление гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги»

  2) строку в паспорте «Объемы финансирования  муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования  муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей
	ВСЕГО:
434471,787 тыс. руб., в т.ч.
в 2015 году – 37 325,500 тыс. руб.;

в 2016 году – 32 848,750 тыс. руб.;

в 2017 году – 26 691,760 тыс. руб.;

в 2018 году – 33 748,526 тыс. руб.;

в 2019 году – 36 355,603 тыс. руб.;

в 2020 году – 36 458,997 тыс. руб.;

в 2021 году – 76 839,768 тыс. руб.;

в 2022 году – 58 287,800 тыс. руб.;

в 2023 году –59604,540 тыс. руб.;

в 2024 году – 36310,543 тыс. руб.

из средств областного бюджета всего 45 015,310 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации программы:
в 2015 году – 23 795,500 тыс. руб.;

в 2016 году – 11 138,750 тыс. руб.;

в 2017 году – 1 587,760 тыс. руб.;
в 2018 году – 0,000 тыс. руб.;

в 2019 году – 0,000  тыс. руб.;

в 2020 году – 0,000  тыс. руб.;

в 2021 году –1 742,300 тыс. руб.;

в 2022 году-   2 248,800 тыс. руб.;

в 2023 году-   2 251,100 тыс. руб.;

в 2024 году-   2 251,100 тыс. руб.
из средств местного бюджета 389456,477 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации программы:
в 2015 году – 13 530,000 тыс. руб.;

в 2016 году – 21 710,000 тыс. руб.;

в 2017 году – 25 104,000тыс. руб.;
в 2018 году – 33 748,526 тыс. руб.;
в 2019 году – 36 355,603 тыс. руб.;

в 2020 году – 36 458,997 тыс. руб.;

в 2021 году – 75 097,468 тыс. руб.;

в 2022 году-  56 039,000 тыс. руб.;

в 2023 году-  57353,440 тыс. руб.;

в 2024 году-  34 059,443 тыс. руб.

       2) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);

       3) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);

          2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский Вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Муниципальную программу городского округа Пелым  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение сохранности автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности и охрана окружающей среды в городском округе Пелым на 2015-2024 годы» с внесёнными  настоящим постановлением изменениями разместить, на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.
Глава городского округа Пелым                                                               Ш.Т.Алиев
ЛИСТ

СОГЛАСОВАНИЕ

 постановления

	Наименование правового акта:
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение сохранности автомобильных дорог, повышение энергетической эффективности и охрана окружающей среды в городском округе Пелым на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Пелым от 09.12.2014 № 435

	Должность

	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата

получения
	Дата

согласования
	Замечания

	Подпись

	Заместитель главы администрации городского округа Пелым
	Смертина Е.А.

	Начальник экономико- правового отдела администрации городского округа Пелым
	Абдуллаева Э.Ш.

Главный специалист по экономике           Н.Н.Якимова________________________
	В электронном виде:

Шрамкова Т.Н.

Внуковой М.В.

	              Копию постановления:

              Шрамковой Т.Н.

              Внуковой М.В.

              Якимовой Н.Н.

              Мальшаковой В.Ю.

	Фамилия, имя, отчество

Исполнителя, место работы, должность, телефон:
	исполнитель – Шрамкова Т.Н., Внукова М.В., администрация городского округа Пелым, 2-77-08

Передано в организационный отдел МКУ Учреждение

по ОДОМС и МУ городского округа Пелым

делопроизводителю